
PLANI MËSIMOR I SHKOLLËS SË MESME JOPUBLIKE "MEHMET AKIF" (Vajza) 

KURRIKULA E RE BAZUAR NË KOMPETENCA 

Nr. Fushat e të nxënit/Lëndët 

Shkalla 5 Shkalla 6 

Klasa 10 Klasa 11 Klasa 12 

(orë/javë) (orë/javë) (orë/javë) 

Realizohen 

Kërkohet 

Realizohen Kërkohet Realizohen Kërkohet 18 

Javë 

18 

Javë 

I. GJUHËT DHE KOMUNIKIMI 7 10 8 7 7 7 7 

I.1 Gjuhë shqipe  2 2 2 2 2 2 

I.2 Letërsi 2 2 2 2 2 2 

I.3 Gjuhë e huaj e parë (Anglisht) 3 6 4 3 3 3 3 

II. MATEMATIKË  4 4 4 4 4(B) ose 6(A+B) 4(B) ose 6(A+B) 

III. SHKENCAT E NATYRËS 6 3 9 6 6     

III.1 Fizikë 2 1 3 2 2     

III.2 Kimi 2 1 3 2 2     

III.3 Biologji 2 1 3 2 2     

IV. SHOQËRIA DHE MJEDISI 6 6 6 6 3 3 

IV.1 Shkenca sociale (Qytetari, Filozofi) 2 2 2 2     

IV.2 Histori 2 2 2 2     

IV.3 Gjeografi 2 2 2 2     

  Ekonomi         3 3 

V. TEKNOLOGJI DHE TIK 2 2 1 1     

V.1 TIK 2 2 1 1     

VI. 
EDUKIMI FIZIK, SPORTE DHE 

SHËNDETI 
3 3 3 3 3 3 



Shuma (Kurrikula bërthamë - Nr. i orëve javore 

gjithsej) 
28 28 32 27 27 17-19 17-19 

KURRIKULA  ME ZGJEDHJE  

Nr. Fushat e të nxënit/Lëndët 

Shkalla 5 Shkalla 6 

Klasa 10 Klasa 11 Klasa 12 

(orë/javë) (orë/javë) (orë/javë) 

Realizohen 

Kërkohet 

Realizohen Kërkohet Realizohen Kërkohet 18 

Javë 

18 

Javë 

I. GJUHËT DHE KOMUNIKIMI 2 6 2 2 6 4 5 

I.1 Letërsi          2 2 

I.2 Gjuhë e huaj e dytë (Turqisht) 2 6 2 2 3 2 2 

I.3 Gjuhë e huaj e tretë (Gjermanisht)       3   1 

II. MATEMATIKË          2 (A) 2 (A) 

III. SHKENCAT E NATYRËS         12 12 

III.1 Fizikë         4 4 

III.2 Kimi         4 4 

III.3 Biologji         4 4 

IV. SHOQËRIA DHE MJEDISI         12 12 

IV.1 Shkenca sociale (Sociologji, Psikologji)         2+2 2+2 

IV.2 Histori         4 4 

IV.3 Gjeografi         4 4 

V.  ARTE (Teatër, Muzikë, Art pamor) 2   2   2 2 

VI. TEKNOLOGJI DHE TIK     1 1 4 4 

VI.1 TIK     1 1 2 2 

VI.2 Teknologji         2 2 

VII. 
EDUKIMI FIZIK, SPORTE DHE 

SHËNDETI 
1   1   1   

VIII. Module kurrikulare dhe shërbim komunitar  2 2 2 2 Max 8 Max 8 
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KURRIKULA BËRTHAMË 28 28 32 27 27 17--19 17--19 

KURRIKULA ME ZGJEDHJE 2 6 2 3 7 13--11 17--15 

KURRIKULA NË BAZË SHKOLLE 0-2   0-2   0-2   

TOTALI (Nr. i orëve javore gjithsej) 30-32 34 30-32 34 30-32 34 

         

         

         

         

  SUPPORT CLASSES 

Klasa 10 Klasa 11 Klasa 12 

(orë/javë) (orë/javë) (orë/javë) 

  
18 

Javë 

18 

Javë 
        

  Turqisht   3 3         

  Fizikë         1     

  Kimi         1     

  Biologji         1     

  Gjuhë shqipe dhe Letërsi (Matura)             1 

  Matematikë (Matura)             2 

         

 
Realizohen:     Të planifikuara nga Ministria e Arsimit dhe Sportit 

   

 
Kërkohet:        Kërkohet të ndryshohen  
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  SUPPORT CLASSES 

Klasa 10 Klasa 11 Klasa 12 

(orë/javë) (orë/javë) (orë/javë) 

  
18 

Javë 

18 

Javë 
        

  Turqisht   3 3         

  Fizikë         1     

  Kimi         1     

  Biologji         1     

  Gjuhë shqipe dhe Letërsi (Matura)             1 

  Matematikë (Matura)             1 

  Gjermanisht             1 

 


